
Stand: 25.04.2010 / 19:39:24

Ergebnisübersicht: Wildeshausen,PLS vom 23.-25.04.und [381017005] 23.04.2010 - 27.04.2010

1 Springprüfung Kl.S*

P. Just GmbH & Co. KG, Reifen- und Rädergroßhandel

1. Thorsten Pander (TG Bad Zwischenahn e.V.) Grünkehlchen619 0.00 / 65.79P

2. Jürgen Schmitz (Waldreitsch.Dötlingen z.Aschenbeck) Esperanza de Rebel500 0.00 / 68.05P

3. Oliver Ross (RV Aller-Weser) Clapton 6298 0.00 / 68.34P

4. Hans Arkenbout (RFV Lastrup e.V.) Julia B662 0.00 / 68.46P

5. Alejandro Fernandez Sanchez (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Pirol 145907 0.00 / 72.18P

6. Daniel Wolke (RFV Lastrup e.V.) BMC Sensation 2116 0.00 / 72.95P

7. Nicole Hörstkamp (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Rubin-Ascot1,037 0.00 / 73.12P

8. Thorsten Pander (TG Bad Zwischenahn e.V.) Lynette 11835 0.00 / 74.98P

9. Sebastian Elias (RFV Lastrup e.V.) Cardino 8172 0.00 / 77.44P

10. Torsten Tönjes (RV Ganderkesee e.V.) Canberra 20155 4.00 / 70.29P

11. Eva-Maria Markus (RFV Werlte u.U.e.V.) Nodiene868 4.00 / 73.63

12. Nikolaj Hein Ruus (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Censcha238 4.00 / 75.99

13. Nicole Hörstkamp (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Askan 61958 4.00 / 76.99

14. Putri Hamidjojo (RV Leichttrab Wildeshausen) Fabiene 13513 4.00 / 77.54

15. Catherine Chew (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Etrusco503 6.50 / 89.42

16. Kai Scharffetter (RC Heidehof Oberneuland e.V.) Crosso 21,335 8.00 / 71.41

17. Amelie Wessels (RG Klein Roscharden) Lamborghini 83704 8.00 / 74.75

18. Daniel Wolke (RFV Lastrup e.V.) Tamira III 21,158 8.00 / 77.52

19. Stephan Naber (RFV Lastrup e.V.) Quidditch 19946 8.00 / 78.36

20. Juliane Rabold (Sportpferdezentrum Aach e.V.) Life Is Easy766 8.50 / 81.64

21. Daniel Hackmann (RFV Holdorf e.V.) Checkpoint-Charly274 9.00 / 83.39

22. Merle Güldenstern (RV Visbek e.V.) armni1,322 9.25 / 84.97

23. Putri Hamidjojo (RV Leichttrab Wildeshausen) Chicago 75282 13.25 / 84.72

24. Sashia Astrup Jensen (RFV Holzhausen u.U.e.V.) Gera 45593 13.75 / 86.29

25. Oliver Ross (RV Aller-Weser) Savage Rose 21,074 14.25 / 88.82

2 Springprfg.Kl.S m.St.*

Metz GmbH, Familie  Jürgen Luthardt

1. Alejandro Fernandez Sanchez (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Pirol 145907 *0.00 / 36.74P

2. Sebastian Elias (RFV Lastrup e.V.) Cardino 8172 *0.00 / 39.67P

3. Matthias Janßen (RFV St.Georg Ankum) Last Chance 9729 *4.00 / 34.72P

4. Jürgen Schmitz (Waldreitsch.Dötlingen z.Aschenbeck) Esperanza de Rebel500 *4.00 / 37.93P

5. Sashia Astrup Jensen (RFV Holzhausen u.U.e.V.) Lessing 23759 *4.00 / 40.65P

6. Matthias Janßen (RFV St.Georg Ankum) Ocelot du Maine874 *8.00 / 34.83P

7. Nicole Hörstkamp (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Askan 61958 *16.00 / 37.45P

8. Catherine Chew (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Ilko De Carjegu646 0.50 / 85.15P

9. Hans Arkenbout (RFV Lastrup e.V.) Julia B662 4.00 / 70.40P

10. Thorsten Pander (TG Bad Zwischenahn e.V.) Lynette 11835 4.00 / 73.58P

11. Matthias Janßen (RFV St.Georg Ankum) Cora Light S365 4.00 / 74.56P

12. Torsten Tönjes (RV Ganderkesee e.V.) Canberra 20155 4.00 / 74.76

13. Oliver Ross (RV Aller-Weser) Clapton 6298 4.00 / 74.84

14. Jasper Kools (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Compass331 4.00 / 76.57

15. Eva-Maria Markus (RFV Werlte u.U.e.V.) Nodiene868 4.00 / 77.08

16. Nicole Hörstkamp (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Rubin-Ascot1,037 4.00 / 77.31

17. Heiko Rabenstein (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Carajan 41,357 4.00 / 77.65

18. Catherine Chew (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Chateau Du Lys272 4.00 / 78.64

19. Thorsten Pander (TG Bad Zwischenahn e.V.) Grünkehlchen619 8.00 / 71.81

20. Nikolaj Hein Ruus (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Censcha238 8.00 / 72.19

21. Oliver Ross (RV Aller-Weser) Savage Rose 21,074 8.00 / 74.37

22. Stephan Naber (RFV Lastrup e.V.) Quidditch 19946 8.00 / 76.36

23. Putri Hamidjojo (RV Leichttrab Wildeshausen) Fabiene 13513 10.25 / 92.42

24. Sashia Astrup Jensen (RFV Holzhausen u.U.e.V.) Gera 45593 12.00 / 71.86

25. Juliane Rabold (Sportpferdezentrum Aach e.V.) Life Is Easy766 12.00 / 79.55

3/1 Springprüfung Kl.M**

Teilung nach Leistung

Paul Schmidt,Wasseraufbereitung

1. Putri Hamidjojo (RV Leichttrab Wildeshausen) Fabiene 13513 0.00 / 60.60P

2. Jasmin Lebert (RV Ganderkesee e.V.) Indiamo649 0.00 / 65.08P

3. Sebastian Elias (RFV Lastrup e.V.) Lord of the Ring794 0.00 / 68.11P

4. Ruslan Stanislav Petkov (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Contigo 271,347 0.00 / 71.06P

5. Tim Köhler (ReitvereinThedinghausen v.1920 e.V.) Eternity 41502 0.25 / 72.84P

6. Jens Wawrauschek (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Caretanos - S174 4.00 / 65.43

7. Svenja Hempel (RV Ganderkesee e.V.) Lantzelot719 4.00 / 65.97

8. Jessica Haske (RV Ganderkesee e.V.) Antalia 643 4.00 / 68.94

9. Kai Gerloff (Reiterverein Stuhr) Grappa 48615 4.00 / 69.90

10. Lisa Schmal (RC Stotel) Looping Lotte787 4.00 / 70.69

11. Sophia Meurer (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Colorado 124325 4.25 / 72.26
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12. Philippa Meurer (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Larlina 21,352 4.50 / 73.06

13. Hannes Bösche (RFV Nienburg) Looping Girl 2786 4.75 / 74.86

14. Leonie Galonska (RFV Knyphausen e.V.) Picasso 466901 5.00 / 75.06

15. Wiebke Vahl (Ammerländer RC v.06 e.V.) Crambambuli 3380 5.25 / 76.15

16. Jasper Kools (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Crescendo 40386 6.25 / 80.29

17. Tomke Ehlers (Stedinger RFV Sturmvogel Berne) Gaston 199589 8.00 / 63.22

18. Marcus Busch (RFV Holdorf e.V.) Floggensee's Quithago556 9.50 / 77.77

19. Eileen Grewe (TG Bad Zwischenahn e.V.) Kenwood 4672 10.75 / 98.43

20. Natya Soodeen (RFV Essen i.O.e.V.) Indorina 21,337 13.50 / 77.63

21. Catherine Chew (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Amazing Grace 3926 24.75 / 106.62

3/2 Springprüfung Kl.M**

Teilung nach Leistung

Paul Schmidt,Wasseraufbereitung

1. Putri Hamidjojo (RV Leichttrab Wildeshausen) La Belle 140675 0.00 / 64.35P

2. Marcus Busch (RFV Holdorf e.V.) Zaramino1,238 0.00 / 65.13P

3. Putri Hamidjojo (RV Leichttrab Wildeshausen) Chicago 75282 0.00 / 68.33P

4. Matthias Janßen (RFV St.Georg Ankum) Clooney 26307 0.00 / 71.90P

4/1 Springprüfung Kl.M*

Abteilung bis 500 Springranglistenpunkte

Gerald Grashorn, Winkelsett

1. Nikolaj Hein Ruus (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Cassandra 290213 0.00 / 58.11P

2.  Emmie Jansson (Schweden) Lap Top H1,371 0.00 / 59.17P

3. Fredrik Gustafsson (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Andiana 639 0.00 / 62.24P

4. Tanja Schlüter (RRV Rastede e.V.) Amy Grace35 0.00 / 63.51P

5. Fredrik Gustafsson (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Bazillo98 0.00 / 69.42P

6. Stefan Rattin (RFV Tammingaburg e.V.) Chequilla Z277 0.00 / 70.40P

7. Damien Jehanno (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Lewitz Lady763 4.00 / 62.50P

8. Wilm Denker (RV Ganderkesee e.V.) Glenn 160605 4.00 / 67.50P

9. Leonie Galonska (RFV Knyphausen e.V.) Picasso 466901 4.00 / 68.71P

10. Jan Wilmes (RFV Haren-Ems e.V.) Rosebud 81,019 4.25 / 72.79P

11. Ruslan Stanislav Petkov (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Stakkabro1,346 5.00 / 75.67P

12. Sashia Astrup Jensen (RFV Holzhausen u.U.e.V.) Tailormade Caruschka1,392 8.00 / 57.90P

13. Jens Buhl (RFV Siek e.V.) Graciella 51608 8.00 / 62.62

14. Jorina Plömacher (TG Bad Zwischenahn e.V.) La Quadriata680 8.00 / 64.91

15. Vanessa Liebsch (RV Ganderkesee e.V.) Picolino 10902 8.00 / 66.82

16. Dana Denkena (TG Bad Zwischenahn e.V.) Excalibur 64507 8.50 / 73.12

17. Sergey Khomashko (RFV Bösel e.V.) Toos 21,166 8.50 / 73.21

18. Sashia Astrup Jensen (RFV Holzhausen u.U.e.V.) Ludwig O820 8.50 / 73.31

19. Anne Lünswilken (RFV Werlte u.U.e.V.) Amigo 143033 10.25 / 80.37

20. Christoph Brandenburg (RFV Essen i.O.e.V.) Quibell 4940 12.00 / 64.62

21. Gaby Hanenkamp (RV Ganderkesee e.V.) Limba de Luna 3772 12.00 / 68.63

22. Tobias Jüchter (RV Grüppenbühren e.V.) Sir Toby K1,114 12.00 / 70.77

23. Sarah Gellhaus (RV Visbek e.V.) Fabuleux 3514 12.25 / 72.97

24. Wiebke Vahl (Ammerländer RC v.06 e.V.) Crambambuli 3380 12.25 / 88.15

25. Cathy Blesius (RC Heidehof Oberneuland e.V.) Cashmere 30207 12.50 / 73.47

4/2 Springprüfung Kl.M*

Abteilung 501 bis 1500 Springranglistenpunkte

Paul Schmidt, Wasseraufbereitung,Heizung und Sanitär GmbH

1. Jasmin Lebert (RV Ganderkesee e.V.) Indiamo649 0.00 / 57.26P

2. Tomke Ehlers (Stedinger RFV Sturmvogel Berne) Gaston 199589 0.00 / 59.72P

3. Putri Hamidjojo (RV Leichttrab Wildeshausen) Chicago 75282 0.00 / 61.27P

4. Bernd Döller (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Catapult 7222 0.00 / 65.27P

5. Annika Simon (RFC Niedervieland e.V.) Captain Hook 9165 0.00 / 65.97P

6. Janine Döring (RV Vechta e.V.) Ubertha B1,174 0.00 / 66.53P

7. Sarah Rump (RFV Cappeln e.V.) Crowe387 0.00 / 67.86P

8. Patrick Bölle (RFV Haselünne u.U.e.V.) Texas 1011,162 4.00 / 59.05P

9. Svenja Hempel (RV Ganderkesee e.V.) Lantzelot719 4.00 / 59.25P

10. Sophia Meurer (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Caspio212 4.00 / 63.10P

11. Sophia Meurer (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Colorado 124325 4.00 / 66.13P

12. Jürgen Höffmann (RFV Bösel e.V.) All Night1,398 4.00 / 68.68P

13. Carsten Schröder (RV Sudweyhe) Lady S 13688 5.00 / 75.17P

14. Natya Soodeen (RFV Essen i.O.e.V.) Indorina 21,337 5.50 / 77.22

15. Jan Hermeling (RG Klein Roscharden) Quinta 67955 8.00 / 63.93

16. Bernd Döller (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Lupidor830 8.00 / 68.48

17. Martin Fischer-Wasels (RC Helle e.V.) Campetino150 8.50 / 73.47

18. Hans Müller (RFV Werlte u.U.e.V.) Calida 55140 9.25 / 76.30

19. Christian Siemer (RV Visbek e.V.) Little Jumper 12775 10.75 / 82.18
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20. Marcus Busch (RFV Holdorf e.V.) Credito385 11.50 / 85.15

21. Lisa Schmal (RC Stotel) Looping Lotte787 12.00 / 65.40

22. Hubert Abing (RFV Neuenkirchen/Bramsche e.V.) Crazy Don382 12.00 / 67.17

23. Heinz-Hermann Decker (RV Höven e.V.) Lasandra 11726 12.00 / 69.12

24. Marcus Busch (RFV Holdorf e.V.) C'est la vie 98244 12.00 / 69.83

25. Sarah Rump (RFV Cappeln e.V.) Export 8511 12.00 / 69.98

4/3 Springprüfung Kl.M*

Abteilung über 1500 Springranglistenpunkte

1. Matthias Janßen (RFV St.Georg Ankum) Cora Light S365 0.00 / 54.84P

2. Dennis Schlüsselburg (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Quilara949 0.00 / 58.33P

3. Torsten Tönjes (RV Ganderkesee e.V.) Ludwig's Lust821 0.00 / 59.25P

4. Oliver Ross (RV Aller-Weser) Fatima 375524 0.00 / 60.85P

5. Heiko Rabenstein (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Balouja1,354 0.00 / 64.05P

6. Alejandro Fernandez Sanchez (RV Oldenburger Münsterland e.V.) GK Cognac1,395 0.00 / 66.11P

7. Dennis Schlüsselburg (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Balou Lover82 0.00 / 67.63P

8. Heiko Rabenstein (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Sunshine 4241,356 0.00 / 68.88P

9. Hendrik van der Veer (Waldreitsch.Dötlingen z.Aschenbeck) Ernesto 33496 4.00 / 54.05

10. Daniel Wolke (RFV Lastrup e.V.) Last Night 4730 4.00 / 63.31

11. Philip Bölle (RFV Haselünne u.U.e.V.) Silvio 511,104 4.00 / 63.88

12. Yvonne Trojahn (RFV Werlte u.U.e.V.) Charlice266 4.00 / 67.05

13. Sebastian Elias (RFV Lastrup e.V.) Chuck 21293 4.00 / 68.46

14. Catherine Chew (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Amazing Grace 3926 4.00 / 68.48

15. Sebastian Elias (RFV Lastrup e.V.) Grando 234613 4.00 / 69.66

16. Hannes Bösche (RFV Nienburg) Looping Girl 2786 5.75 / 78.33

17. Matthias Janßen (RFV St.Georg Ankum) Clooney 26307 8.00 / 63.50

18. Hannes Bösche (RFV Nienburg) Cool Champion356 8.00 / 65.30

19. Tim Köhler (ReitvereinThedinghausen v.1920 e.V.) Eternity 41502 8.00 / 67.35

20. Jasper Kools (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Crescendo 40386 12.00 / 59.47

21. Philip Bölle (RFV Haselünne u.U.e.V.) Cordy 6367 15.00 / 83.55

22. Kai Gerloff (Reiterverein Stuhr) Cafe's cream133 18.75 / 82.08

23. Oliver Ross (RV Aller-Weser) Sherry 1381,095 25.75 / 94.82

5/1 Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.M**

Abteilung der LK 2

Brüdern + Eisert GmbH

1. Matthias Janßen (RFV St.Georg Ankum) Last Chance 9729 *0.00 / 31.76P

2. Matthias Janßen (RFV St.Georg Ankum) Ocelot du Maine874 *0.00 / 33.05P

3. Nicole Hörstkamp (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Askan 61958 *0.00 / 34.27P

4. Putri Hamidjojo (RV Leichttrab Wildeshausen) La Belle 140675 *0.00 / 34.82P

5. Thorsten Pander (TG Bad Zwischenahn e.V.) Lynette 11835 *0.00 / 35.52P

6. Oliver Ross (RV Aller-Weser) Clapton 6298 *0.00 / 35.78P

7. Dorien de Vocht (TG Bad Zwischenahn e.V.) Sincity1,109 *0.00 / 36.05P

8. Heiko Rabenstein (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Balouja1,354 *0.00 / 36.77P

9. Daniel Wolke (RFV Lastrup e.V.) Tamira III 21,158 *0.00 / 36.88P

10. Karen Biermann (RFV Nienburg) Valentino 2401,177 *0.00 / 37.26P

11. Heiko Rabenstein (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Carajan 41,357 *0.00 / 37.65P

12. Oliver Ross (RV Aller-Weser) Savage Rose 21,074 *4.00 / 34.05

13. Carsten Biermann (RFV Nienburg) Calzada148 *4.00 / 35.75

14. Dennis Schlüsselburg (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Kanonikus669 *4.00 / 37.97

15. Thorsten Pander (TG Bad Zwischenahn e.V.) Grünkehlchen619 *8.00 / 36.71

16. Jens Wawrauschek (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Caretanos - S174 *9.00 / 41.59

17. Alejandro Fernandez Sanchez (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Puerta926 *9.00 / 57.49

18. Andreas Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) El Bandito B488 0.00 / 46.55

19. Sebastian Elias (RFV Lastrup e.V.) Lord of the Ring794 4.00 / 49.23

20. Carsten Biermann (RFV Nienburg) Gwenta622 4.00 / 49.92

21. Juliane Rabold (Sportpferdezentrum Aach e.V.) Life Is Easy766 4.00 / 50.49

22. Dorien de Vocht (TG Bad Zwischenahn e.V.) Leo 344752 4.00 / 50.79

23. Sebastian Elias (RFV Lastrup e.V.) Cardino 8172 4.00 / 53.40

24. Nicole Hörstkamp (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Rubin-Ascot1,037 4.00 / 54.19

25. Yvonne Trojahn (RFV Werlte u.U.e.V.) Inchara648 4.00 / 54.59

5/2 Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.M**

Abteilung der LK 3 - 4

1. Hans Arkenbout (RFV Lastrup e.V.) Julia B662 *0.00 / 31.14P

2. Sashia Astrup Jensen (RFV Holzhausen u.U.e.V.) Gera 45593 *0.00 / 34.61P

3. Sashia Astrup Jensen (RFV Holzhausen u.U.e.V.) Lessing 23759 *0.00 / 34.70P

4. Iris Haverkamp (RFV Holdorf e.V.) Grimaldi 65617 *0.25 / 38.09P

5. Kai Gerloff (Reiterverein Stuhr) Grappa 48615 *0.75 / 40.12P

6. Amelie Wessels (RG Klein Roscharden) Lamborghini 83704 *4.00 / 33.75P

3



Stand: 25.04.2010 / 19:39:24

Ergebnisübersicht: Wildeshausen,PLS vom 23.-25.04.und [381017005] 23.04.2010 - 27.04.2010

7. Marcus Busch (RFV Holdorf e.V.) Zaramino1,238 *4.00 / 37.54P

8. Marcus Busch (RFV Holdorf e.V.) Floggensee's Quithago556 *4.50 / 39.34P

9. Greta Funke (RG Dangast e.V) Lady's692 4.00 / 45.81P

10. Hendrik Scho (RV Höven e.V.) Polly 169911 4.00 / 46.22

11. Gerd Gerdes (RV St.Hubertus Garrel e.V.) Wilma 2131,216 4.00 / 48.34

12.  Emmie Jansson (Schweden) Lap Top H1,371 4.00 / 49.46

13. Wiebke Vahl (Ammerländer RC v.06 e.V.) Crambambuli 3380 4.00 / 49.81

14. Daniel Hackmann (RFV Holdorf e.V.) Checkpoint-Charly274 4.00 / 50.20

15. Nikolaj Hein Ruus (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Ambrella27 4.00 / 50.83

16. Stephan Naber (RFV Lastrup e.V.) Quidditch 19946 8.00 / 47.95

17. Tim Köhler (ReitvereinThedinghausen v.1920 e.V.) Eternity 41502 8.00 / 48.45

18. Sarah Rump (RFV Cappeln e.V.) Crowe387 8.00 / 48.96

19. Sönke Kind (RFC Niedervieland e.V.) Roma M1,003 8.00 / 51.47

20. Nikolaj Hein Ruus (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Censcha238 8.00 / 51.61

21. Sarah Rump (RFV Cappeln e.V.) Export 8511 8.25 / 57.26

22. Sashia Astrup Jensen (RFV Holzhausen u.U.e.V.) Tailormade Careca1,152 12.00 / 51.98

23. Greta Funke (RG Dangast e.V) Desiree 410426 12.25 / 57.58

24. Thomas Haske (RV Leichttrab Wildeshausen) Luzifer R832 13.75 / 63.06

25. Natya Soodeen (RFV Essen i.O.e.V.) Indorina 21,337 16.00 / 53.38

6/1 Springprüfung Kl.M*

Abteilung bis 300 Springranglistenpunkte

August Brötje KG, Fachgroßhandel

1. Sashia Astrup Jensen (RFV Holzhausen u.U.e.V.) Tailormade Caruschka1,392 0.00 / 53.22P

2. Inka Gerdes (Ammerländer RC v.06 e.V.) Lajestro699 0.00 / 62.19P

3. Sashia Astrup Jensen (RFV Holzhausen u.U.e.V.) Lessing 23759 0.00 / 63.12P

4. Wilm Denker (RV Ganderkesee e.V.) Glenn 160605 0.00 / 64.85P

5. Ruslan Stanislav Petkov (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Contigo 271,347 4.00 / 63.50P

6. Vanessa Liebsch (RV Ganderkesee e.V.) Picolino 10902 4.00 / 65.50P

7. Ines Heinrichs (RV Leichttrab Wildeshausen) Agrigento 48 4.00 / 68.33P

8.  Emmie Jansson (Schweden) Challanger1,372 4.00 / 68.35P

9. Jennifer Wilke (RV Diepholz e.V.) All my Dream1,325 4.00 / 68.80

10. Cathy Blesius (RC Heidehof Oberneuland e.V.) Cashmere 30207 4.00 / 73.73

11. Hannah Salverius (RFV Hesel u.U.e.V.) Looking Forward784 4.00 / 74.33

12. Ann-Katrin Kotschofsky (RV Visbek e.V.) Scolari1,082 4.50 / 77.43

13. Damien Jehanno (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Lewitz Lady763 8.00 / 61.20

14. Hannah Salverius (RFV Hesel u.U.e.V.) Lena  S749 8.00 / 63.11

15. Christoph Brandenburg (RFV Essen i.O.e.V.) Quibell 4940 8.00 / 65.61

16. Eva-Maria Markus (RFV Werlte u.U.e.V.) Nodiene868 8.00 / 65.65

17. Judith Moormann (RFC Dinklage e.V.) Beachy 2102 8.00 / 66.81

18. Sashia Astrup Jensen (RFV Holzhausen u.U.e.V.) Tailormade Elanda1,155 8.00 / 71.90

19. Jennifer Wilke (RV Diepholz e.V.) Clemens 361,326 11.25 / 88.95

20. Janna Horstmann (RV Ganderkesee e.V.) Vivian 321,187 13.75 / 82.12

21. Anne Lünswilken (RFV Werlte u.U.e.V.) Amigo 143033 31.25 / 104.48

6/2 Springprüfung Kl.M*

Brüdern + Eisert GmbH

1. Nikolaj Hein Ruus (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Cassandra 290213 0.00 / 54.71P

2. Jessica Haske (RV Ganderkesee e.V.) Antalia 643 0.00 / 63.19P

3. Annika Simon (RFC Niedervieland e.V.) Captain Hook 9165 0.00 / 63.58P

4. Alexandra Hinz-Mohrmann (RFV Maasen-Sulingen) Sam Shafishuna1,052 0.00 / 65.05P

5. Daniela Haase (RSC Handorf-Langenberg e.V) Wellcome 261,194 0.00 / 66.05P

6. Merle Güldenstern (RV Visbek e.V.) armni1,322 0.00 / 67.10P

7. Wiebke Vahl (Ammerländer RC v.06 e.V.) Crambambuli 3380 0.00 / 71.39P

8. Phil Hutfilz (RV Visbek e.V.) Placibo908 4.00 / 58.25P

9. Sönke Kind (RFC Niedervieland e.V.) Roma M1,003 4.00 / 59.15P

10. Sarah Rump (RFV Cappeln e.V.) Export 8511 4.00 / 64.29P

11. Jessica Sudmann (RFV Steller See) Charlie Brown 73267 4.00 / 64.59P

12. Steffi Willmann (RV Vechta e.V.) Grace Granulit607 4.00 / 65.05

13. Jens Buhl (RFV Siek e.V.) Graciella 51608 4.00 / 65.09

14. Vanessa Potthast (RFV Nordwohlde e.V.) Excalibur 79508 4.00 / 65.24

15. Patrick Bölle (RFV Haselünne u.U.e.V.) Texas 1011,162 4.00 / 68.18

16. Sarah Gellhaus (RV Visbek e.V.) Fabuleux 3514 4.00 / 68.37

17. Sophia Meurer (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Caspio212 4.00 / 68.58

18. Jessica Sudmann (RFV Steller See) Chicco`s Way283 4.00 / 68.76

19. Sönke Kind (RFC Niedervieland e.V.) Casino Royal 3209 4.00 / 70.47

20. Sarah Rump (RFV Cappeln e.V.) Crowe387 4.00 / 73.28

21. Natya Soodeen (RFV Essen i.O.e.V.) Indorina 21,337 5.00 / 79.35

22. Daniela Haase (RSC Handorf-Langenberg e.V) Conan 9337 6.00 / 83.40

23. Paweena Hoppe (RSC Handorf-Langenberg e.V) Carla Granada 2181 8.00 / 69.48

24. Maren Segelhorst (Reiterverein Stuhr) Lennox 170750 8.00 / 71.44
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25. Pia Kokemohr (TG Bad Zwischenahn e.V.) Ricko J987 8.50 / 77.44

6/3 Springprüfung Kl.M*

1. Gerd Wehlau (RFV Rodenkirchen e.V.) Lagero694 0.00 / 51.55P

2. Carsten Biermann (RFV Nienburg) Gwenta622 0.00 / 52.59P

3. Jasmin Lebert (RV Ganderkesee e.V.) Indiamo649 0.00 / 54.14P

4. Iver Börnsen (RV Ahlhorn e.V.) Colleen 22323 0.00 / 56.58P

5. Putri Hamidjojo (RV Leichttrab Wildeshausen) La Belle 140675 0.00 / 57.86P

6. Greta Funke (RG Dangast e.V) Desiree 410426 0.00 / 58.80P

7. Carsten Biermann (RFV Nienburg) Calzada148 0.00 / 60.29P

8. Svenja Hempel (RV Ganderkesee e.V.) Lantzelot719 0.00 / 61.45P

9. Marcus Busch (RFV Holdorf e.V.) Floggensee's Quithago556 0.00 / 62.25P

10. Greta Funke (RG Dangast e.V) Lady's692 0.00 / 62.37P

11. Janine Döring (RV Vechta e.V.) Ubertha B1,174 0.00 / 62.69P

12. Marcus Busch (RFV Holdorf e.V.) Zaramino1,238 0.00 / 64.25P

13. Juliane Rabold (Sportpferdezentrum Aach e.V.) Luna 1289827 0.00 / 65.96P

14. Fabian Kühl (RFV Kastanienhof e.V.) Fiodor1,397 0.00 / 66.16P

15. Kai Scharffetter (RC Heidehof Oberneuland e.V.) Leia1,334 4.00 / 54.51

16. Stefan Lundin (RFV Gehrde e.V.) Wagadugu 31,188 4.00 / 56.81

17. Daniel Wolke (RFV Lastrup e.V.) Last Night 4730 4.00 / 64.69

18. Jürgen Höffmann (RFV Bösel e.V.) All Night1,398 4.00 / 68.68

19. Bernd Döller (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Lupidor830 4.00 / 70.05

20. Stefan Lundin (RFV Gehrde e.V.) Cornetto 23371 4.75 / 78.06

21. Tomke Ehlers (Stedinger RFV Sturmvogel Berne) Gaston 199589 5.25 / 80.81

22. Hendrik van der Veer (Waldreitsch.Dötlingen z.Aschenbeck) Ernesto 33496 6.00 / 83.96

23. Jens Wawrauschek (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Caretanos - S174 8.00 / 60.91

24. Thomas Haske (RV Leichttrab Wildeshausen) Luzifer R832 8.00 / 61.86

25. Emanuele Cesarotti (RFV Lastrup e.V.) Carrick 9197 8.00 / 66.05

6/4 Springprüfung Kl.M*

1. Catherine Chew (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Chateau Du Lys272 0.00 / 52.62P

2. Matthias Janßen (RFV St.Georg Ankum) Ocelot du Maine874 0.00 / 55.09P

3. Andreas Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) El Bandito B488 0.00 / 55.25P

4. Alejandro Fernandez Sanchez (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Pirol 145907 0.00 / 58.40P

5. Alejandro Fernandez Sanchez (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Puerta926 0.00 / 58.87P

6. Dennis Schlüsselburg (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Confedro339 0.00 / 59.80P

7. Thorsten Pander (TG Bad Zwischenahn e.V.) Lord der Lütte791 0.00 / 60.05P

8. Torsten Tönjes (RV Ganderkesee e.V.) Canberra 20155 0.00 / 60.06P

9. Karen Biermann (RFV Nienburg) Asti's Amsterdam61 0.00 / 61.69

10. Karen Biermann (RFV Nienburg) Valentino 2401,177 0.00 / 62.54

11. Dennis Schlüsselburg (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Kanonikus669 0.00 / 63.22

12. Heiko Rabenstein (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Balouja1,354 0.00 / 63.54

13. Dorien de Vocht (TG Bad Zwischenahn e.V.) Leo 344752 0.00 / 66.50

14. Heiko Rabenstein (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Sunshine 4241,356 0.00 / 67.82

15. Dorien de Vocht (TG Bad Zwischenahn e.V.) Sincity1,109 0.00 / 68.29

16. Catherine Chew (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Amazing Grace 3926 0.00 / 70.15

17. Torsten Tönjes (RV Ganderkesee e.V.) Ludwig's Lust821 0.00 / 72.07

18. Andreas Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Clarissa B300 4.00 / 55.37

19. Hendrik Scho (RV Höven e.V.) Polly 169911 4.00 / 56.46

20. Matthias Janßen (RFV St.Georg Ankum) Sabrina 3841,045 4.00 / 56.71

21. Sebastian Elias (RFV Lastrup e.V.) Chuck 21293 4.00 / 59.55

22. Oliver Ross (RV Aller-Weser) Sherry 1381,095 4.00 / 64.29

23. Oliver Ross (RV Aller-Weser) Fatima 375524 4.00 / 64.71

24. Sebastian Elias (RFV Lastrup e.V.) Grando 234613 4.00 / 66.68

7/1 Springprüfung Kl.L

LK 5 Springen nur vom Veranstalter!

Abteilung bis 140 Springranglistenpunkte

1. Christoph Brandenburg (RFV Essen i.O.e.V.) Quibell 4940 0.00 / 49.63P

2. Sashia Astrup Jensen (RFV Holzhausen u.U.e.V.) Ludwig O820 0.00 / 52.93P

3. Hannah Salverius (RFV Hesel u.U.e.V.) Lena  S749 0.00 / 53.16P

4. Sashia Astrup Jensen (RFV Holzhausen u.U.e.V.) Tailormade Caruschka1,392 0.00 / 53.33P

5. Katharina Fischer (RFV Lohne e.V.) Puricelli927 0.00 / 53.63P

6. Sashia Astrup Jensen (RFV Holzhausen u.U.e.V.) Tailormade Elanda1,155 0.00 / 55.56P

7. Hannah Lamers (RRV Rastede e.V.) Cajosha 2134 0.00 / 56.18P

8. Saskia Tabeling (RV Visbek e.V.) Grisu 319618 0.00 / 56.43P

9. Bettina Biemann (RFV Lastrup e.V.) Mauleon843 0.00 / 58.93

10. Janna Horstmann (RV Ganderkesee e.V.) Vivian 321,187 0.00 / 60.58

11. Cathy Blesius (RC Heidehof Oberneuland e.V.) Cashmere 30207 0.00 / 61.33

12. Hannah Salverius (RFV Hesel u.U.e.V.) Looking Forward784 4.00 / 55.23
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13. Christine Bernstein (TG Oldenburger Pferdewoche e.V.) Liliuokalani-Kalakaua771 4.00 / 55.38

14. Claudia Buchholz (Ammerländer RC v.06 e.V.) Donner-Littchen R462 4.00 / 58.11

15. Jörn Krieg (RRV Rastede e.V.) Gina K597 4.00 / 59.48

16. Sabrina Kroog (RV Grüppenbühren e.V.) Aston Martin62 4.00 / 60.87

17. Stephan Thuernagel (RFV Diek-Bassum e.V.) Galimera C583 4.00 / 65.65

18. Jessika Voigt (RV Ganderkesee e.V.) El Chicco 6489 8.00 / 60.72

19. Julia Heithaus (RV Leichttrab Wildeshausen) Louisa 31807 9.50 / 74.86

20. Jens Brinkmann (RV Höven e.V.) Persching 3897 16.50 / 70.26

21. Rudolf Voskamp (PS Petersfehn e.V.) Lady S 3689 32.75 / 87.25

7/2 Springprüfung Kl.L

LK 5 Springen nur vom Veranstalter!

Abteilung 141 bis 400 Springranglistenpunkte

1. Sabine Meyer (RFV Rodenkirchen e.V.) Gambit 60585 0.00 / 52.54P

2. Nicole Finke (FRV Neuenkirchen e.V.) Paintball 2885 0.00 / 53.27P

3. Ines Heinrichs (RV Leichttrab Wildeshausen) Agrigento 48 0.00 / 55.07P

4. Gaby Hanenkamp (RV Ganderkesee e.V.) Limba de Luna 3772 0.00 / 55.25P

5. Henrik Hermeling (RG Klein Roscharden) Leandra 114745 0.00 / 55.33P

6. Vanessa Liebsch (RV Ganderkesee e.V.) Picolino 10902 0.00 / 56.79P

7. Frederike Müller (RRV Rastede e.V.) Separate Property1,088 0.00 / 56.93P

8. Rebecca Voigt (Waldreitsch.Dötlingen z.Aschenbeck) Try Again D'Hof Ten Bos1,391 0.00 / 58.00P

9. Ann-Katrin Kotschofsky (RV Visbek e.V.) Scolari1,082 0.00 / 58.59P

10. Andreas Beeken (RFV St.Gg.Altenoythe-Kampe) Zabriskie Point1,233 0.00 / 58.65P

11. Sarah Gellhaus (RV Visbek e.V.) Fabuleux 3514 0.00 / 58.67P

12.  Emmie Jansson (Schweden) Challanger1,372 0.00 / 60.20

13. Henrik Hermeling (RG Klein Roscharden) Celvinchen234 4.00 / 52.62

14. Wilm Denker (RV Ganderkesee e.V.) Glenn 160605 4.00 / 55.80

15. Claudia Wolf (TG Bad Zwischenahn e.V.) Sherry 1381,095 4.00 / 55.84

16. Roberto-Frederik Saarloos (RFC Niedervieland e.V.) Amethyst 8430 4.00 / 56.18

17. Judith Moormann (RFC Dinklage e.V.) Scalottas1,078 4.00 / 61.12

18. Hubert Hermeling (RFV Lindern e.V.) Caramel 18169 4.00 / 64.20

19. Ruslan Stanislav Petkov (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Stakkabro1,346 4.00 / 68.68

20. Hanna Kallage (RG Dangast e.V) Felix 503530 5.50 / 74.62

21. Henning Pieper (RFC Dinklage e.V.) Chicoletta 4284 8.00 / 53.09

22. Elena Clausen (TG Weser-West e.V.) Rosario 351,017 8.00 / 59.57

23. Andreas Teickner (RFC Niedervieland e.V.) Leonidas 100757 8.00 / 61.05

24. Judith Moormann (RFC Dinklage e.V.) Beachy 2102 8.00 / 62.05

25. Nicole Finke (FRV Neuenkirchen e.V.) Balou's Frieda87 9.00 / 72.36

7/3 Springprüfung Kl.L

1. Anna Schmidt (RFV Friesoythe e.V.) Contess H350 0.00 / 50.52P

2. Jessica Sudmann (RFV Steller See) Chicco`s Way283 0.00 / 53.41P

3. Vanessa Potthast (RFV Nordwohlde e.V.) Excalibur 79508 0.00 / 53.44P

4. Patrick Bölle (RFV Haselünne u.U.e.V.) Texas 1011,162 0.00 / 54.05P

5. Alexandra Hinz-Mohrmann (RFV Maasen-Sulingen) Sam Shafishuna1,052 0.00 / 55.68P

6. Maren Segelhorst (Reiterverein Stuhr) Lennox 170750 0.00 / 55.75P

7. Christian Siemer (RV Visbek e.V.) Little Jumper 12775 0.00 / 55.90P

8. Phil Hutfilz (RV Visbek e.V.) Placibo908 0.00 / 55.92P

9. Iris Haverkamp (RFV Holdorf e.V.) Lena 436748 0.00 / 56.29P

10. Jessica Haske (RV Ganderkesee e.V.) Antalia 643 0.00 / 56.44P

11. Sönke Kind (RFC Niedervieland e.V.) Casino Royal 3209 0.00 / 56.57P

12. Heinz-Hermann Decker (RV Höven e.V.) Lasandra 11726 0.00 / 57.05

13. Christian Siemer (RV Visbek e.V.) Grand Valeur611 0.00 / 57.07

14. Daniela Haase (RSC Handorf-Langenberg e.V) Wellcome 261,194 0.00 / 58.05

15. Kimberley Manig (RV Ganderkesee e.V.) Lone Star 9782 0.00 / 60.19

16. Nikolaj Hein Ruus (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Coco Centa311 0.00 / 60.89

17. Franziska Wolke (PSV Löningen-Ehren e.V) Genofeva 2592 0.00 / 62.32

18. Jessica Sudmann (RFV Steller See) Charlie Brown 73267 0.00 / 64.54

19. Janna Hagena (RFV Hooksiel e.V.) Aquilino50 0.00 / 64.59

20. Kerstin Brockmeyer (RFV Steller See) Luna 1301828 0.00 / 64.61

21. Pia Kokemohr (TG Bad Zwischenahn e.V.) Ricko J987 0.00 / 65.12

22. Anna Schmidt (RFV Friesoythe e.V.) Cilina H296 4.00 / 51.33

23. Nikolaj Hein Ruus (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Cassandra 290213 4.00 / 53.46

24. Jan Brunken (RFV Knyphausen e.V.) Granny 65614 4.00 / 54.32

25. Steffi Willmann (RV Vechta e.V.) Grace Granulit607 4.00 / 57.62

7/4 Springprüfung Kl.L

1. Gerd Wehlau (RFV Rodenkirchen e.V.) Lagero694 0.00 / 47.62P

2. Jasmin Lebert (RV Ganderkesee e.V.) Indiamo649 0.00 / 50.75P

3. Werner Hagstedt (RV Ganderkesee e.V.) Alcatraz 3316 0.00 / 52.29P
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4. Werner Hagstedt (RV Ganderkesee e.V.) Sure Lady1,146 0.00 / 52.57P

5. Kai Gerloff (Reiterverein Stuhr) Landana M708 0.00 / 54.06P

6. Kai Gerloff (Reiterverein Stuhr) Cafe's cream133 0.00 / 55.44P

7. Tim Köhler (ReitvereinThedinghausen v.1920 e.V.) Eternity 41502 0.00 / 57.24P

8. Werner Hagstedt (RV Ganderkesee e.V.) Valentino 2181,178 0.00 / 57.52P

9. Paweena Hoppe (RSC Handorf-Langenberg e.V) Carla Granada 2181 0.00 / 57.93P

10. Hendrik Scho (RV Höven e.V.) Fiona 430546 0.00 / 59.88P

11. Hendrik Scho (RV Höven e.V.) Bumblebee 7125 0.00 / 60.12

12. Stephan Naber (RFV Lastrup e.V.) Like You 2769 0.00 / 61.21

13. Paweena Hoppe (RSC Handorf-Langenberg e.V) Lotino 3802 0.00 / 61.47

14. Fabian Kühl (RFV Kastanienhof e.V.) Mr. Motley L1,396 0.00 / 63.27

15. Tomke Ehlers (Stedinger RFV Sturmvogel Berne) FRH Leoberta575 4.00 / 53.49

16. Stefan Lundin (RFV Gehrde e.V.) Wagadugu 31,188 4.00 / 55.25

17. Svenja Hempel (RV Ganderkesee e.V.) Lantzelot719 4.00 / 57.13

18. Michael Tietjen (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Calouba145 4.00 / 60.18

19. Hendrik van der Veer (Waldreitsch.Dötlingen z.Aschenbeck) Carry on 11200 4.00 / 60.93

20. Emanuele Cesarotti (RFV Lastrup e.V.) Carrick 9197 4.00 / 62.15

21. Fabian Kühl (RFV Kastanienhof e.V.) Fiodor1,397 4.00 / 62.38

22. Bernd Döller (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Catapult 7222 4.00 / 62.62

23. Tim Köhler (ReitvereinThedinghausen v.1920 e.V.) Feivel In The Sky528 4.00 / 64.00

24. Bernd Döller (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Lupidor830 4.00 / 66.97

25. Stephan Naber (RFV Lastrup e.V.) Cannavaro 3159 6.50 / 78.06

8/1 Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.L

1. Vanessa Liebsch (RV Ganderkesee e.V.) Picolino 10902 *0.00 / 37.60P

2. Jennifer Wilke (RV Diepholz e.V.) All my Dream1,325 *0.00 / 37.81P

3. Fredrik Gustafsson (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Andiana 639 *0.00 / 39.33P

4. Karsten Brockmeyer (RFV Steller See) Gramsel 2609 *0.00 / 41.68P

5. Jorina Plömacher (TG Bad Zwischenahn e.V.) La Quadriata680 *4.00 / 37.43P

6. Damien Jehanno (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Lewitz Lady763 *4.00 / 38.74P

7. Katarzyna Cieslak (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Cartoon 21201 *4.00 / 39.72P

8. Sabine Meyer (RFV Rodenkirchen e.V.) Gambit 60585 *4.00 / 49.43P

9. Andreas Beeken (RFV St.Gg.Altenoythe-Kampe) Zabriskie Point1,233 4.00 / 48.82

10. Lena Hedderich (RC Stotel) Cascaya 50206 4.00 / 51.92

11. Christian Teller (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Aurelio 1465 4.00 / 52.26

12. Kimberley Manig (RV Ganderkesee e.V.) Cobold 34310 4.00 / 53.83

13. Stephan Thuernagel (RFV Diek-Bassum e.V.) Galimera C583 4.00 / 54.05

14. Jennifer Wilke (RV Diepholz e.V.) Clemens 361,326 4.00 / 54.94

15. Sabrina Kroog (RV Grüppenbühren e.V.) Aston Martin62 4.75 / 62.39

16. Saskia Tabeling (RV Visbek e.V.) Grisu 319618 4.75 / 62.48

17. Fredrik Gustafsson (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Bazillo98 8.00 / 52.68

18. Katharina Fischer (RFV Lohne e.V.) Carlson K190 8.00 / 55.09

19. Samantha Bos (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Chamcara259 8.00 / 56.29

20. Nadine Schmidt (RV Leichttrab Wildeshausen) Flair Play 2553 17.75 / 82.60

8/2 Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.L

1. Anna Schmidt (RFV Friesoythe e.V.) Contess H350 *0.00 / 34.64P

2. Phil Hutfilz (RV Visbek e.V.) Placibo908 *0.00 / 35.47P

3. Nadine Seebauer (RFV Saterland u.U.e.V.) Classic - Girl301 *0.00 / 36.25P

4. Tanja Schlüter (RRV Rastede e.V.) Amy Grace35 *0.00 / 36.84P

5. Wilm Denker (RV Ganderkesee e.V.) Glenn 160605 *0.00 / 38.57P

6. Henrik Hermeling (RG Klein Roscharden) Leandra 114745 *0.00 / 38.99P

7. Jan Brunken (RFV Knyphausen e.V.) Granny 65614 *0.00 / 39.27P

8. Annika Simon (RFC Niedervieland e.V.) Captain Hook 9165 *0.00 / 40.08P

9. Nikolaj Hein Ruus (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Coco Centa311 *0.00 / 41.43P

10. Kerstin Brockmeyer (RFV Steller See) Luna 1301828 *0.00 / 45.30P

11. Stefan Rattin (RFV Tammingaburg e.V.) Chequilla Z277 *0.25 / 52.91P

12. Hubert Abing (RFV Neuenkirchen/Bramsche e.V.) Crazy Don382 *4.00 / 35.62P

13. Nikolaj Hein Ruus (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Cassandra 290213 *4.00 / 39.74P

14. Angela Wirschun (RFV Essen i.O.e.V.) Excalibur 87509 *4.00 / 43.15

15. Vanessa Potthast (RFV Nordwohlde e.V.) Exorbitant 3510 *4.00 / 43.53

16. Dana Denkena (TG Bad Zwischenahn e.V.) Excalibur 64507 *4.00 / 44.22

17. Christoph Brandenburg (RFV Essen i.O.e.V.) Quibell 4940 *8.00 / 48.28

18. Anna Schmidt (RFV Friesoythe e.V.) Cilina H296 4.00 / 45.22

19. Tobias Jüchter (RV Grüppenbühren e.V.) Sir Toby K1,114 4.00 / 47.62

20. Hubert Abing (RFV Neuenkirchen/Bramsche e.V.) Cora 512364 4.00 / 48.99

21. Christoph Meinel (RV Grüppenbühren e.V.) Concentus 31,340 4.00 / 50.09

22. Judith Moormann (RFC Dinklage e.V.) Scalottas1,078 4.00 / 51.34

23. Christian Siemer (RV Visbek e.V.) Little Jumper 12775 4.00 / 53.09

24. Arnold Fischer (RFV Lohne e.V.) Puricelli927 4.00 / 53.42

25. Gaby Hanenkamp (RV Ganderkesee e.V.) Limba de Luna 3772 4.00 / 53.93
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8/3 Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.L

1. Gerd Wehlau (RFV Rodenkirchen e.V.) Lagero694 *0.00 / 33.42P

2. Kai Gerloff (Reiterverein Stuhr) Landana M708 *0.00 / 35.99P

3. Hans Müller (RFV Werlte u.U.e.V.) Charlice266 *0.00 / 37.57P

4. Conny Olding (RC Gut Waldhof e.V.) Platina S909 *0.00 / 39.13P

5. Bernd Döller (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Catapult 7222 *0.00 / 39.93P

6. Heinz-Hermann Decker (RV Höven e.V.) Lasandra 11726 *0.00 / 40.58P

7. Carsten Schröder (RV Sudweyhe) Cala Milor S136 *0.00 / 40.93P

8. Alexandra Hinz-Mohrmann (RFV Maasen-Sulingen) Sam Shafishuna1,052 *0.00 / 41.69P

9. Annika Wronna (RFV Nienburg) Farno 6523 *0.00 / 42.72P

10. Pia Kokemohr (TG Bad Zwischenahn e.V.) Ricko J987 *4.00 / 40.90

11. Bernd Döller (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Lupidor830 *4.00 / 41.57

12. Carsten Raschen (RC Hude e.V.) Calico Jack139 *4.00 / 43.68

13. Carsten Schröder (RV Sudweyhe) Lady S 13688 *10.25 / 60.30

14. Stefan Lundin (RFV Gehrde e.V.) Late Night 17731 0.25 / 60.02

15. Hans Müller (RFV Werlte u.U.e.V.) Calida 55140 4.00 / 50.65

16. Jessica Sudmann (RFV Steller See) Chicco`s Way283 4.00 / 51.45

17. Maike Hinz (RFV Lastrup e.V.) Finest Amalia544 4.00 / 54.33

18. Michael Tietjen (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Calouba145 4.00 / 55.64

19. Heinz-Hermann Decker (RV Höven e.V.) Baldini S74 4.00 / 55.86

20. Werner Hagstedt (RV Ganderkesee e.V.) Valentino 2181,178 4.00 / 57.29

21. Tim Köhler (ReitvereinThedinghausen v.1920 e.V.) Eternity 41502 4.00 / 57.46

22. Carsten Raschen (RC Hude e.V.) Farina W521 8.00 / 51.65

23. Stephan Naber (RFV Lastrup e.V.) Like You 2769 8.00 / 56.23

24. Stefan Lundin (RFV Gehrde e.V.) Wagadugu 31,188 10.75 / 70.64

25. Jessica Sudmann (RFV Steller See) Charlie Brown 73267 12.00 / 75.12

9 Dressurprüfung Kl. S* - Prix St. Georges -

nur die 25 Besten aus Prfg. 10

mit ausgeschr. Gewinnsumme mind. 10

1. Hermann Burger (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Roman Lifestyle W1,004 778.00P

2. Sylke Tietjen (RFV Hooksiel e.V.) Aspen Silver59 761.00P

3. Sabine Egbers (RSC Haftenkamp e.V.) Laokoon B722 760.00P

4. Dora Schomerus (RV Aller-Weser) Weltrubin 51,197 758.00P

5. Isabell Dinklage (RFV St.Gg.Altenoythe-Kampe) Lagrando 6696 745.00P

6. Nadine Corterier (RFV Cappeln e.V.) Herbstfee S633 739.00P

7. Hermann Burger (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) For Highlife567 735.00P

8. Sandra Bührmann (RV Höven e.V.) Symbol B1,151 734.00P

9. Lena Weifen (RFG Falkenberg e.V.) Don Turner455 727.00P

10. Sandra Bührmann (RV Höven e.V.) Sir Tender1,112 722.00P

11. Sabine Egbers (RSC Haftenkamp e.V.) For You 29569 712.00

12. Marita Pundsack (RFV Cappeln e.V.) Pagena 47883 709.00

13. Josef Freese (RV Visbek e.V.) Dundee 56478 705.00

14. Josef Freese (RV Visbek e.V.) Defoe 2417 704.00

15. Eva-Maria Willenborg (RFV Holdorf e.V.) Cassiopeia 47215 700.00

16. Ralf Aumann (Ponyclub Dinklage e.V.) Fidibus 68537 697.00

17. Heidi Egbert (Reiterverein Ibbenbüren e.V.) Wyomi 161,342 692.00

18. Sabine Egbers (RSC Haftenkamp e.V.) Luigi Colani824 659.00

19. Julia Castelli (RFC Moorlage e.V.) Blondia115 658.00

20. David Taylor (RV Leichttrab Wildeshausen) Quiroga960 648.00

21. Anke Skrotzki (RFC Niedervieland e.V.) H.W.'s Romina645 639.00

10/1 Dressurprüfung Kl.M**

Qualifikation für die -Prix St. Georg -

Teilung nach Leistung

August Brötje KG, Fachgroßhandel

1. Hermann Burger (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) For Highlife567 734.00P

2. Josef Freese (RV Visbek e.V.) Dundee 56478 698.00P

3. Nadine Corterier (RFV Cappeln e.V.) Herbstfee S633 689.00P

4. Sabine Egbers (RSC Haftenkamp e.V.) Luigi Colani824 681.00P

5. Sandra Bührmann (RV Höven e.V.) Symbol B1,151 676.00P

6. Karen Böckmann (RFV Lastrup e.V.) Leander 175742 675.00P

7. Sandra Bührmann (RV Höven e.V.) Sir Tender1,112 665.00P

8. Sarah Buschermöhle (RV St.Hubertus Garrel e.V.) De Vito 11415 664.00

9. Natalie Helen Ciappara (RV Vechta e.V.) Waika 761,189 662.00

10. Marita Pundsack (RFV Cappeln e.V.) Pagena 47883 660.00

11. David Taylor (RV Leichttrab Wildeshausen) Quiroga960 653.00

12. Lena Weifen (RFG Falkenberg e.V.) Don Turner455 652.00

13. Eva-Maria Willenborg (RFV Holdorf e.V.) Cassiopeia 47215 651.00
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13. Josef Freese (RV Visbek e.V.) Defoe 2417 651.00

15. Anke Skrotzki (RFC Niedervieland e.V.) H.W.'s Romina645 649.00

15. Britta Müller (RFV Diek-Bassum e.V.) Rubens 701,034 649.00

17. Isabell Dinklage (RFV St.Gg.Altenoythe-Kampe) Lagrando 6696 648.00

17. Heidi Egbert (Reiterverein Ibbenbüren e.V.) Wyomi 161,342 648.00

19. Viola Abrahams (RC Oldenburg Land e.V.) Danny Diamond404 646.00

20. Viola Abrahams (RC Oldenburg Land e.V.) Dancing Queen 69400 644.00

21. Yvonne Tilke (RFV von Lützow Herford e.V.) Don Jueves452 642.00

22. Bernhard Fischer (RFV Lastrup e.V.) Bogner 4117 636.00

23. Claudia Heyer (Ammerländer RC v.06 e.V.) Denardo 2420 632.00

24. Cynthia Garmhausen (RC Hude e.V.) Rabauke 38967 621.00

25. Julia Castelli (RFC Moorlage e.V.) Blondia115 603.00

10/2 Dressurprüfung Kl.M**

Qualifikation für die -Prix St. Georg -

Teilung nach Leistung

August Brötje KG, Fachgroßhandel

1. Sabine Egbers (RSC Haftenkamp e.V.) Laokoon B722 700.00P

2. Hermann Burger (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Roman Lifestyle W1,004 690.00P

3. Dora Schomerus (RV Aller-Weser) Weltrubin 51,197 688.00P

4. Ralf Aumann (Ponyclub Dinklage e.V.) Fidibus 68537 678.00P

5. Angela Schrandt (RFV Cloppenburg e.V.) Despina 16427 676.00P

6. Anja Engelbart (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Diavoletto 2433 675.00P

7. Sylke Tietjen (RFV Hooksiel e.V.) Aspen Silver59 665.00P

11/1 Dressurprüfung Kl.M*

Teilung nach Leistung

August Brötje KG, Fachgroßhandel

1. Andrea Deufel (RRV Rastede e.V.) Sir Willson1,115 7.80P

2. Birte Senftleben (Celler Pferdefreunde v.1834 e.V.) Londonderry 3781 7.40P

3. Katrin Alkenings (RRV Rastede e.V.) What a Dream 31,200 7.10P

4. Andrea Müller-Kersten (RV Vechta e.V.) Royal Cardinal1,026 7.00P

5. Silke Müller (RFV Diek-Bassum e.V.) Nimbus 44863 6.80P

6. Anneke Dinklage (RF-Schule Oldenburg e.V.) William 2251,211 6.70P

7. Sandra Torhorst (TG Weser-West e.V.) Dschafar 2476 6.60P

8. Silke Müller (RFV Diek-Bassum e.V.) Carino amico176 6.30

8. Hermann Burger (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Fürstenberg 10580 6.30

10. Kerstin Herden (RC Hude e.V.) Aventis 267 6.20

10. Philipp-Colin Tusch (RSC Osnabrücker Land e.V.) Salto 731,049 6.20

12. Angela Schrandt (RFV Cloppenburg e.V.) Dawsen's Creak408 6.10

13. Nadine Willms (RV Höven e.V.) Josephine 27659 6.00

13. Insa Rump (RFV Cappeln e.V.) Rockwell's Son999 6.00

13. Katrin Alkenings (RRV Rastede e.V.) Weltano 271,196 6.00

16. Monika Warrelmann (RV Ganderkesee e.V.) Don Benito 24444 5.90

16. Nadine Seebauer (RFV Saterland u.U.e.V.) Riverdance 25992 5.90

16. Angelica Byström (RV Harsefeld u.U.) Wilton 111,217 5.90

19. Saskia Hockemeyer (RFV Hambergen e.V.) Rey del Mundo985 5.80

19. Katrin Alkenings (RRV Rastede e.V.) Roylandus1,382 5.80

21. Silvia Kuffner (RV Ganderkesee e.V.) Dejavue 43418 5.60

21. Nadine Gerdes (RC General Rosenberg e.V.) Don Juan 153451 5.60

23. Christoph Riewe (RV Grüppenbühren e.V.) Daylight 141410 5.50

23. Silvia Kuffner (RV Ganderkesee e.V.) His Heini642 5.50

23. Nina Reiß (RV Vechta e.V.) Saturo 31,073 5.50

11/2 Dressurprüfung Kl.M*

Teilung nach Leistung

August Brötje KG, Fachgroßhandel

1. Hermann Burger (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Kaiser Franz 2666 7.60P

2. Clara Baunack (RC St.Georg zu Bremen e.V.) Best Before Midnight110 7.20P

3. Anja Schoka (FRV Neuenkirchen e.V.) Puccini 84925 7.10P

4. Martina Wolf (RC Hude e.V.) Copain 8361 6.90P

5. Anna Vaske (RG Klein Roscharden) Quinto 26957 6.80P

6. Philipp-Colin Tusch (RSC Osnabrücker Land e.V.) Dustin 220482 6.70P

7. Philipp-Colin Tusch (RSC Osnabrücker Land e.V.) Satima1,072 6.60P

12/1 Dressurprfg. Kl.L - Kandare -

Teilung nach Leistung

1. Britta Müller (RFV Diek-Bassum e.V.) Herrentanz637 8.00P

2. Ruth Kleine Stüve (RFG Falkenberg e.V.) Rosario W1,018 7.50P
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3. Silvia Kuffner (RV Ganderkesee e.V.) His Heini642 7.30P

4. Kerstin Herden (RC Hude e.V.) Aventis 267 7.10P

4. Ruth Kleine Stüve (RFG Falkenberg e.V.) Daylight RB412 7.10P

6. Linda Schmidt (Waldreitsch.Dötlingen z.Aschenbeck) Dunja 588480 6.90P

7. Sandra Torhorst (TG Weser-West e.V.) Dschafar 2476 6.70P

7. Ricarda Wolf (RV Horstedt u.U.e.V.) Roger 541,001 6.70P

7. Martina Wolf (RC Hude e.V.) What I want1,201 6.70P

10. Sylke Tietjen (RFV Hooksiel e.V.) Danny Cool 5402 6.60

10. Savina Täuber-Wucharz (Waldreitsch.Dötlingen z.Aschenbeck) Fio's Rubiosa547 6.60

10. Alexandra Thaler (RFV Lastrup e.V.) Florenzio558 6.60

13. Silvia Kuffner (RV Ganderkesee e.V.) Dejavue 43418 6.50

13. Monika Warrelmann (RV Ganderkesee e.V.) Don Benito 24444 6.50

13. Corinna Döring (RV Ovelgönne von 1908 e.V.) Doreen 252468 6.50

16. Christoph Riewe (RV Grüppenbühren e.V.) Daylight 141410 6.40

17. Silke Müller (RFV Diek-Bassum e.V.) Nimbus 44863 6.30

17. Sonja Bogen (RFV Cappeln e.V.) Noble Antonia866 6.30

19. Nina Reiß (RV Vechta e.V.) Saturo 31,073 6.20

20. Claudia Logemann (Stedinger RFV Sturmvogel Berne) Ra-Shyd973 6.00

21. Rebecca Gaß (RV Vechta e.V.) Mendosina847 5.80

21. Saskia Franz (RV Heiligenrode u.U.) Wild cherry 51,208 5.80

23. Marina Richter (RFG Falkenberg e.V.) Rigo Vision989 5.30

24. Nicole Wolterink (TG Bad Zwischenahn e.V.) No way out 4864 5.20

25. Katrin Loos (RC Hude e.V.) Wolkenfee 251,224 4.50

12/2 Dressurprfg. Kl.L - Kandare -

Teilung nach Leistung

1. Katrin Alkenings (RRV Rastede e.V.) Roylandus1,382 7.70P

2. Silke Müller (RFV Diek-Bassum e.V.) Carino amico176 7.40P

3. Christine Tiesmeyer (RV Voxtrup e.V.) Fidux 66538 7.20P

3. Katrin Alkenings (RRV Rastede e.V.) Weltano 271,196 7.20P

5. Anneke Dinklage (RF-Schule Oldenburg e.V.) William 2251,211 7.00P

6. Nicole Wolterink (TG Bad Zwischenahn e.V.) De La Paz413 6.80P

6. Nadine Seebauer (RFV Saterland u.U.e.V.) Riverdance 25992 6.80P

6. Insa Rump (RFV Cappeln e.V.) Rockwell's Son999 6.80P

13 Springpferdeprüfung Kl.A**

Preis der Fa.: Grashorn & Co, GmbH, Wildeshausen

1. Dorien de Vocht (TG Bad Zwischenahn e.V.) Tuesday 21,172 8.40P

2. Heiko Rabenstein (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Carlot 5186 8.10P

3. Sashia Astrup Jensen (RFV Holzhausen u.U.e.V.) Tailormade Count On Me1,154 7.90P

4. Carsten Raschen (RC Hude e.V.) Beverly 71111 7.70P

5. Carsten Raschen (RC Hude e.V.) Carlson T 2191 7.50P

6. Greta Funke (RG Dangast e.V) Cooper 100359 7.30P

7. Stephan Naber (RFV Lastrup e.V.) Leo Fantastico1,361 7.20P

8. Ina Tapken (RV Ganderkesee e.V.) Cypriana 3393 7.10

9. Sashia Astrup Jensen (RFV Holzhausen u.U.e.V.) Tailormade Confidence1,153 7.00

9. Richard Hannöver (RFG Falkenberg e.V.) La Queen 21,358 7.00

11. Rudolf Voskamp (PS Petersfehn e.V.) Kuba Libre1,359 6.90

12. Carsten Schröder (RV Sudweyhe) Lexington 54765 6.70

13. Thorsten Pander (TG Bad Zwischenahn e.V.) Cassidy W214 6.60

14. Thorsten Pander (TG Bad Zwischenahn e.V.) Quinzess958 6.30

15. Stefan Lundin (RFV Gehrde e.V.) Cayenne 172227 5.80

16. Greta Funke (RG Dangast e.V) Leo Tolstoi754 5.50

17. Rudolf Voskamp (PS Petersfehn e.V.) Caramba 49168 4.30

18. Jan Schmidt (RFV Holdorf e.V.) Lysander 1161,360 0.00

14/1 Springpferdeprüfung Kl.A**

Abteilung bis 400 Springranglistenpunkte

1. Richard Hannöver (RFG Falkenberg e.V.) Carl 411,379 8.30P

2. Fredrik Gustafsson (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Chacciana249 8.20P

3. Samantha Bos (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Carlon 10184 8.10P

4. Britta Willms (RV Höven e.V.) Carreras W196 8.00P

5. Christian Teller (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Calonique143 7.90P

6. Stefan Haske (RC Sport Harpstedt) Frederik 107574 7.80P

7. Marko Schemmel (Stedinger RFV Sturmvogel Berne) Adaltro1,376 7.70P

8. Andreas Teickner (RFC Niedervieland e.V.) Armani 25253 7.60P

8. Kimberley Manig (RV Ganderkesee e.V.) Cobold 34310 7.60P

10. Katrin Schemmel (Stedinger RFV Sturmvogel Berne) Landparty714 7.50

11. Franziska Pestrup (RFV Großenkneten e.V.) Carry Girl 2198 7.40

11. Richard Hannöver (RFG Falkenberg e.V.) Liborius 6 OLD1,378 7.40
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13. Gerd Gerdes (RV St.Hubertus Garrel e.V.) Jeton 13655 7.30

14. Jana Witt (RV Heiligenrode u.U.) Baladine du Rouet 273 7.20

15. Julia Heithaus (RV Leichttrab Wildeshausen) Ave Maria 566 7.00

15. Jacek Neidrowski (RV Ganderkesee e.V.) Galipoli 4584 7.00

17. Jacek Neidrowski (RV Ganderkesee e.V.) Quintana 30956 6.90

18. Isabelle Schmitz (RFV Hooksiel e.V.) Enigma's Beauty494 6.70

19. Fredrik Gustafsson (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Baltina90 6.60

20. Sashia Astrup Jensen (RFV Holzhausen u.U.e.V.) Quincy 137953 6.50

21. Marko Schemmel (Stedinger RFV Sturmvogel Berne) Charon 76269 5.80

22. Sashia Astrup Jensen (RFV Holzhausen u.U.e.V.) Con Pleasure 3335 5.00

23. Rudolf Voskamp (PS Petersfehn e.V.) Ce la vie 2228 0.00

23. Bernd Schumacher (RFV Haren-Ems e.V.) Cenitei235 0.00

23. Andrea Hasse (TG Oldenburger Pferdewoche e.V.) Chana 3263 0.00

14/2 Springpferdeprüfung Kl.A**

Abteilung von 401 bis 2000 Springranglistenpunkte

1. Michael Tietjen (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Champ Rouge261 8.10P

2. Jens Wawrauschek (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Balero 71,383 8.00P

3. Bernd Döller (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Chaccland250 7.90P

3. Katrin Alkenings (RRV Rastede e.V.) Chambertino 3258 7.90P

5. Katrin Alkenings (RRV Rastede e.V.) Escapados498 7.80P

6. Jens Wawrauschek (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Carloubet189 7.70P

7. Nikolaj Hein Ruus (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Casimir 116208 7.50P

8. Nikolaj Hein Ruus (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Adilot4 7.40P

8. Emanuele Cesarotti (RFV Lastrup e.V.) Cruzador389 7.40P

10. Michael Tietjen (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Calouba145 7.30P

11. Greta Funke (RG Dangast e.V) Rayon de Soleil 6978 7.20P

12. Eike Bewerungen (Jader Reitclub e.V.) El Nymphenburg490 7.10

12. Svenja Hempel (RV Ganderkesee e.V.) La Fleure 4678 7.10

14. Svenja Hempel (RV Ganderkesee e.V.) Luca 154815 7.00

15. Merle Güldenstern (RV Visbek e.V.) Gramy 2610 6.80

15. Heinz-Hermann Decker (RV Höven e.V.) Senjore Sid W1,087 6.80

17. Bernd Döller (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Chadino253 6.70

17. Greta Funke (RG Dangast e.V) Velocirapta1,181 6.70

19. Carsten Biermann (RFV Nienburg) Cancela156 6.50

20. Marcus Busch (RFV Holdorf e.V.) Prinzenadel921 6.40

21. Manuel Feige (Stedinger RFV Sturmvogel Berne) Landado707 5.80

21. Carsten Biermann (RFV Nienburg) Silvios Pilot1,105 5.80

23. Carsten Schröder (RV Sudweyhe) Celebration S232 5.00

23. Heinz-Hermann Decker (RV Höven e.V.) Chaccolette251 5.00

25. Jörg Zimmermann (RC Heidehof Oberneuland e.V.) Luigi Z825 4.90

14/3 Springpferdeprüfung Kl.A**

Abteilung über 2000 Springranglistenpunkte

1. Alejandro Fernandez Sanchez (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Chalypso257 8.40P

2. Stephan Naber (RFV Lastrup e.V.) C'est si bon 18246 8.10P

3. Nicole Hörstkamp (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Be Bravo99 8.00P

3. Dennis Schlüsselburg (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Cayenne 175226 8.00P

3. Alejandro Fernandez Sanchez (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Coquira362 8.00P

6. Christoffer Lindenberg (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Chablis 1431,344 7.90P

7. Nicole Hörstkamp (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Baldino 275 7.80P

7. Carsten Raschen (RC Hude e.V.) Lombardos W780 7.80P

9. Daniel Wolke (RFV Lastrup e.V.) Alpha Noble21 7.70P

10. Karen Biermann (RFV Nienburg) Garfunkel 2588 7.60P

10. Stefan Lundin (RFV Gehrde e.V.) Quattro Queen931 7.60P

12. Hans Arkenbout (RFV Lastrup e.V.) Balou-Boy84 7.50P

12. Kai Gerloff (Reiterverein Stuhr) Euphorie 26504 7.50P

14. Heiko Rabenstein (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Diamandor 2431 7.40

14. Matthias Janßen (RFV St.Georg Ankum) Lea 245741 7.40

16. Heiko Rabenstein (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Caya Blue225 7.30

16. Sebastian Elias (RFV Lastrup e.V.) Conner 36342 7.30

18. Matthias Janßen (RFV St.Georg Ankum) Quinta 75954 7.20

18. Dorien de Vocht (TG Bad Zwischenahn e.V.) Zenith 131,241 7.20

20. Helena Torstensson (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Barla94 7.10

20. Sebastian Elias (RFV Lastrup e.V.) Bela pharm's Quelle surprise I105 7.10

22. Dennis Schlüsselburg (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Toulago1,167 7.00

23. Helena Torstensson (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Caroit194 6.80

23. Karen Biermann (RFV Nienburg) Chinou291 6.80

25. Kai Gerloff (Reiterverein Stuhr) Lambada 207702 6.70
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15/1 Springpferdeprüfung Kl.L

Abteilung bis 450 Springranglistenpunkte

Paul Schockemöhle, Pferdehaltung

1. Richard Hannöver (RFG Falkenberg e.V.) Carl 411,379 8.20P

2. Jens Buhl (RFV Siek e.V.) Graciella 51608 8.00P

3. Samantha Bos (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Carlon 10184 7.80P

4. Fredrik Gustafsson (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Colasko320 7.70P

5. Ina Tapken (RV Ganderkesee e.V.) Abke's Girl1 7.60P

6. Stefan Haske (RC Sport Harpstedt) Frederik 107574 7.50P

7.  Emmie Jansson (Schweden) Coco Channel1,370 7.40P

8. Christian Teller (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Calonique143 7.30P

8. Jacek Neidrowski (RV Ganderkesee e.V.) Quintana 30956 7.30P

10. Fredrik Gustafsson (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Bazillo98 7.00P

11. Nikolaj Hein Ruus (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Balouthana88 6.80

12. Jacek Neidrowski (RV Ganderkesee e.V.) Galipoli 4584 6.70

13. Gerd Gerdes (RV St.Hubertus Garrel e.V.) Jeton 13655 6.50

14. Franziska Pestrup (RFV Großenkneten e.V.) Carry Girl 2198 6.40

15. Jessika Voigt (RV Ganderkesee e.V.) El Chicco 6489 6.30

16. Nikolaj Hein Ruus (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Sanvaro1,068 6.10

17. Gerd Gerdes (RV St.Hubertus Garrel e.V.) Aquarell PW49 5.50

17. Sashia Astrup Jensen (RFV Holzhausen u.U.e.V.) Con Pleasure 3335 5.50

17. Leonie Galonska (RFV Knyphausen e.V.) Rien ne va Plus 35988 5.50

20. Katrin Schemmel (Stedinger RFV Sturmvogel Berne) Landparty714 5.40

21. Marko Schemmel (Stedinger RFV Sturmvogel Berne) Charon 76269 5.00

22. Kimberley Manig (RV Ganderkesee e.V.) Cobold 34310 0.00

22. Sashia Astrup Jensen (RFV Holzhausen u.U.e.V.) Quincy 137953 0.00

15/2 Springpferdeprüfung Kl.L

Abteilung von 451 bis 2000 Springranglistenpunkte

Paul Schockemöhle, Pferdehaltung

1. Marcus Busch (RFV Holdorf e.V.) C'est la vie 98244 8.50P

2. Hendrik van der Veer (Waldreitsch.Dötlingen z.Aschenbeck) Caro As 17193 8.20P

3. Thomas Haske (RV Leichttrab Wildeshausen) Concas 2338 8.10P

4. Heinrich Richter (RG Klein Roscharden) Leopold von Bayern 21,362 8.00P

5. Jürgen Höffmann (RFV Bösel e.V.) Lemontree 7747 7.70P

6. Merle Güldenstern (RV Visbek e.V.) Gramy 2610 7.60P

6. Svenja Hempel (RV Ganderkesee e.V.) Luca 154815 7.60P

8. Marcus Busch (RFV Holdorf e.V.) Prinzenadel921 7.50P

8. Janne Sosath (Stedinger RFV Sturmvogel Berne) Quentos939 7.50P

10. Katrin Alkenings (RRV Rastede e.V.) Acasandro S2 7.40P

10. Hendrik van der Veer (Waldreitsch.Dötlingen z.Aschenbeck) Carry on 11200 7.40P

10. Thomas Haske (RV Leichttrab Wildeshausen) Special Hit1,130 7.40P

13. Eike Bewerungen (Jader Reitclub e.V.) El Nymphenburg490 7.30

13. Carsten Biermann (RFV Nienburg) Lara Croft 27723 7.30

13. Natya Soodeen (RFV Essen i.O.e.V.) Quivantos1,338 7.30

16. Carsten Biermann (RFV Nienburg) Cancela156 7.20

16. Jens Wawrauschek (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Coulisa377 7.20

18. Bernd Döller (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Chaccland250 7.10

18. Bernd Döller (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Quadori928 7.10

20. Michael Tietjen (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Champ Rouge261 7.00

20. Steffi Willmann (RV Vechta e.V.) Queen 128933 7.00

22. Svenja Hempel (RV Ganderkesee e.V.) La Fleure 4678 6.90

22. Greta Funke (RG Dangast e.V) Louis 250805 6.90

24. Emanuele Cesarotti (RFV Lastrup e.V.) Canero 6158 6.80

25. Katrin Alkenings (RRV Rastede e.V.) Escapados498 6.50

15/3 Springpferdeprüfung Kl.L

Abteilung über 2000 Springranglistenpunkte

1. Ines Wolters (TG Bad Zwischenahn e.V.) Albertino 3414 8.60P

2. Ines Wolters (TG Bad Zwischenahn e.V.) Cortado 5375 8.50P

3. Hendrik Scho (RV Höven e.V.) Cedrick 8229 8.40P

3. Helena Torstensson (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Quiberto941 8.40P

5. Sebastian Elias (RFV Lastrup e.V.) Chin Quin290 8.30P

5. Sebastian Elias (RFV Lastrup e.V.) Laker700 8.30P

7. Dennis Schlüsselburg (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Cayenne 175226 8.20P

7. Dennis Schlüsselburg (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Toulago1,167 8.20P

9. Daniel Wolke (RFV Lastrup e.V.) Last Night 4730 8.10P

9. Ines Wolters (TG Bad Zwischenahn e.V.) Cover Girl 271,363 8.10P

11. Nicole Hörstkamp (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Be Bravo99 8.00P

11. Matthias Janßen (RFV St.Georg Ankum) La Quinta 3681 8.00P
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11. Juliane Rabold (Sportpferdezentrum Aach e.V.) Luna 1289827 8.00P

14. Carsten Raschen (RC Hude e.V.) Calico Jack139 7.90P

14. Helena Torstensson (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Congazo340 7.90P

14. Torsten Tönjes (RV Ganderkesee e.V.) Ludwig's Lust821 7.90P

17. Daniel Wolke (RFV Lastrup e.V.) Conquest 10344 7.80

17. Carsten Raschen (RC Hude e.V.) Lombardos W780 7.80

17. Matthias Janßen (RFV St.Georg Ankum) Peninsula 2891 7.80

20. Kai Gerloff (Reiterverein Stuhr) Euphorie 26504 7.70

20. Hans Arkenbout (RFV Lastrup e.V.) Que Pasa 4932 7.70

22. Iver Börnsen (RV Ahlhorn e.V.) Aviata 1368 7.60

22. Alejandro Fernandez Sanchez (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Centaura 2239 7.60

24. Kai Gerloff (Reiterverein Stuhr) Landana M708 7.50

25. Hans Arkenbout (RFV Lastrup e.V.) Balou-Boy84 7.40

25. Heiko Rabenstein (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Baloudette86 7.40

25. Thorsten Pander (TG Bad Zwischenahn e.V.) Lascara 14727 7.40

16/1 Springpferdeprüfung Kl.M*

Abteilung bis 2000 Springranglistenpunkte

Hotel Restaurant Gut Altona, Dötlingen

1. Thomas Haske (RV Leichttrab Wildeshausen) Concas 2338 8.50P

2. Steffi Willmann (RV Vechta e.V.) Queen 128933 8.30P

3. Heinrich Richter (RG Klein Roscharden) Leopold von Bayern 21,362 8.10P

4. Jens Buhl (RFV Siek e.V.) Graciella 51608 7.80P

5. Sashia Astrup Jensen (RFV Holzhausen u.U.e.V.) Tailormade Elanda1,155 7.50P

6. Hendrik van der Veer (Waldreitsch.Dötlingen z.Aschenbeck) Caro As 17193 7.40P

7. Marcus Busch (RFV Holdorf e.V.) Credito385 7.20P

8. Hendrik van der Veer (Waldreitsch.Dötlingen z.Aschenbeck) Carry on 11200 7.10P

8. Fredrik Gustafsson (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Colasko320 7.10P

10. Marcus Busch (RFV Holdorf e.V.) C'est la vie 98244 6.90

11. Fredrik Gustafsson (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Bazillo98 6.80

11. Greta Funke (RG Dangast e.V) Louis 250805 6.80

11. Karl-Heinz Markus (RFV Werlte u.U.e.V.) Chablis 1371,390 6.80

14. Nikolaj Hein Ruus (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Balouthana88 6.70

14. Sashia Astrup Jensen (RFV Holzhausen u.U.e.V.) Ludwig O820 6.70

16. Jürgen Höffmann (RFV Bösel e.V.) Lemontree 7747 6.00

16. Nikolaj Hein Ruus (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Sanvaro1,068 6.00

16. Thomas Haske (RV Leichttrab Wildeshausen) Special Hit1,130 6.00

19. Gerd Gerdes (RV St.Hubertus Garrel e.V.) Aquarell PW49 5.80

20. Ina Tapken (RV Ganderkesee e.V.) Abke's Girl1 5.10

21. Emanuele Cesarotti (RFV Lastrup e.V.) Canero 6158 5.00

22. Natya Soodeen (RFV Essen i.O.e.V.) Quivantos1,338 4.70

23. Bernd Döller (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Quadori928 0.00

23. Greta Funke (RG Dangast e.V) Störtebeker 91,141 0.00

16/2 Springpferdeprüfung Kl.M*

Abteilung über 2000 Springranglistenpunkte

1. Ines Wolters (TG Bad Zwischenahn e.V.) Cover Girl 271,363 8.70P

2. Helena Torstensson (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Colandus318 8.60P

3. Sebastian Elias (RFV Lastrup e.V.) Chin Quin290 8.40P

4. Heiko Rabenstein (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Baloudette86 8.20P

5. Jasper Kools (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Delos Ramira419 8.10P

6. Heiko Rabenstein (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Cabira129 7.90P

6. Stefan Lundin (RFV Gehrde e.V.) Cornetto 23371 7.90P

8. Sebastian Elias (RFV Lastrup e.V.) Laker700 7.80P

9. Matthias Janßen (RFV St.Georg Ankum) La Quinta 3681 7.70

10. Ines Wolters (TG Bad Zwischenahn e.V.) Cortado 5375 7.50

10. Thorsten Pander (TG Bad Zwischenahn e.V.) Lord der Lütte791 7.50

12. Ines Wolters (TG Bad Zwischenahn e.V.) Albertino 3414 7.40

13. Hendrik Scho (RV Höven e.V.) Cedrick 8229 7.30

14. Helena Torstensson (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Quiberto941 7.20

15. Torsten Tönjes (RV Ganderkesee e.V.) Ludwig's Lust821 7.10

16. Karen Biermann (RFV Nienburg) Lorocachi800 6.50

17. Matthias Janßen (RFV St.Georg Ankum) Peninsula 2891 6.40

18. Carsten Raschen (RC Hude e.V.) Calico Jack139 5.70

19. Kai Gerloff (Reiterverein Stuhr) Landana M708 0.00

19. Thorsten Pander (TG Bad Zwischenahn e.V.) Lascara 14727 0.00

17 Dressurpferdeprfg. Kl.A

Aufg. DA 3/2

1. Ruth Kleine Stüve (RFG Falkenberg e.V.) Scolari 71,083 8.00P
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2. Andrea Müller-Kersten (RV Vechta e.V.) Taormina 61,159 7.90P

3. Kira Wulferding (RFV Holzhausen u.U.e.V.) Wiener Classic 71,206 7.80P

4. Anne Lauderbach (RFV Lastrup e.V.) Fiderstar535 7.60P

5. Andrea Müller-Kersten (RV Vechta e.V.) Sissi 7161,116 7.50P

6. David Taylor (RV Leichttrab Wildeshausen) Fürstina 4581 7.30

7. Nicole Wolterink (TG Bad Zwischenahn e.V.) Los Baros801 7.20

8. Marejke Schulte (TG Bad Zwischenahn e.V.) Sasso Lino1,070 7.00

9. Friederike Henze (Ammerländer RC v.06 e.V.) Henk 26632 6.90

10. Laura Haßler (RV Höven e.V.) Silent wish1,101 6.80

10. Ruth Andras (RFC Niedervieland e.V.) His Honesty1,348 6.80

12. Nadine Willms (RV Höven e.V.) Fairytale 351,384 6.20

13. Mareike Sündermann (RV Scharnhorst St.Hülfe-Heede) Dragonheart 29475 6.00

18 Dressurpferdeprfg. Kl.A

Aufg.: DA 3/2

1. Kira Wulferding (RFV Holzhausen u.U.e.V.) Weihegold OLD1,193 7.80P

2. Marcus Busch (RFV Holdorf e.V.) Westminster 711,199 7.60P

3. Katrin Alkenings (RRV Rastede e.V.) Dorian Gray471,380 7.40P

4. Julia Coldewey (RV Ahlhorn e.V.) FS Cracker Jack578 7.30P

4. David Taylor (RV Leichttrab Wildeshausen) Samiro 281,055 7.30P

6. Christoffer Nilsson (RV Vechta e.V.) Priceless 7919 7.20P

6. Christoffer Nilsson (RV Vechta e.V.) Rubicon 751,036 7.20P

8. Dominic Bücker (RFC Niedervieland e.V.) Cold Play 3321 7.10P

9. Anne Lauderbach (RFV Lastrup e.V.) Sharon Stone 31,094 7.00

10. Kirsten Bendel (PSG Haren/Ems e.V.) Don Vincento1,331 6.90

11. Laura Haßler (RV Höven e.V.) Scarlett 5151,079 6.80

11. Friederike Henze (Ammerländer RC v.06 e.V.) Venja 31,183 6.80

13. Andrea Deufel (RRV Rastede e.V.) WWW1,231 6.70

14. Ilka Hellmers-Abrahams (RC Friesische Wehde e.V.) Fontainebleau 21564 6.60

15. Christoph Riewe (RV Grüppenbühren e.V.) Denkste 5421 6.50

15. David Taylor (RV Leichttrab Wildeshausen) Helena 231631 6.50

17. Kira Wulferding (RFV Holzhausen u.U.e.V.) Siena OLD1,100 6.40

18. Katrin Alkenings (RRV Rastede e.V.) Sarastro 761,069 6.30

19. Ruth Kleine Stüve (RFG Falkenberg e.V.) Derrick M424 6.20

20. Heike Kind (RFC Niedervieland e.V.) Handsome Boy 5625 6.00

21. Victoria Klaschka (RFV Lohne e.V.) Schokolade K1,081 5.60

22. Bianca Adams (RFV Großenkneten e.V.) Lord Limbo 2792 5.50

22. Lena Gorath (RFV Holle-Wüsting e.V.1925) Rasputin 571975 5.50

19 Dressurpferdeprfg. Kl.L

Aufg.: DL 4

1. Nadine Corterier (RFV Cappeln e.V.) Traversale T1,169 8.30P

2. David Taylor (RV Leichttrab Wildeshausen) Samiro 281,055 8.00P

3. Kira Wulferding (RFV Holzhausen u.U.e.V.) Weihegold OLD1,193 7.80P

4. Anne Lauderbach (RFV Lastrup e.V.) Sharon Stone 31,094 7.70P

5. Anne Horstmann (RV Ganderkesee e.V.) Bridgett120 7.50P

6. Dominic Bücker (RFC Niedervieland e.V.) Cold Play 3321 7.20P

7. Julia Coldewey (RV Ahlhorn e.V.) Hot Cream WE644 7.10P

8. Wiebke Schulte (TG Bad Zwischenahn e.V.) Selina Grace1,086 7.00P

9. Britt Schulte (RV St.Hubertus Garrel e.V.) Ed watson484 6.90P

10. Ruth Andras (RFC Niedervieland e.V.) Scarlett of York1,080 6.80P

10. Nadine Corterier (RFV Cappeln e.V.) Serpentina1,091 6.80P

12. Sina Ee (RFV Bösel e.V.) Red Painter1,332 6.70

13. Ruth Kleine Stüve (RFG Falkenberg e.V.) Rosario W1,018 6.60

14. Ilka Hellmers-Abrahams (RC Friesische Wehde e.V.) Fontainebleau 21564 6.50

14. Tom van der Linden (RFV Werlte u.U.e.V.) Rothschild 181,024 6.50

16. Britta Müller (RFV Diek-Bassum e.V.) Herrentanz637 6.40

16. Katrin Alkenings (RRV Rastede e.V.) Sarastro 761,069 6.40

16. Martina Wolf (RC Hude e.V.) What I want1,201 6.40

19. Andre Rademacher (RFV Lastrup e.V.) Royal Rossini 21,032 6.30

19. Thea Wempe (RFV Cappeln e.V.) Terrano 91,161 6.30

21. Richard Hannöver (RFG Falkenberg e.V.) Chardonnay 551,381 6.20

22. Vanessa Engelen (RV Visbek e.V.) Easy Boy 201,387 6.10

23. Christina Woltermann (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Don Diamond 3449 6.00

24. Ruth Kleine Stüve (RFG Falkenberg e.V.) Derrick M424 5.80

25. Christoffer Nilsson (RV Vechta e.V.) Priceless 7919 5.70

20 Reitpferdeprüfung

Aufg.: RP 2

1. Andrea Müller-Kersten (RV Vechta e.V.) Taormina 61,159 8.17P
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2. Andrea Müller-Kersten (RV Vechta e.V.) Sissi 7161,116 7.58P

3. Ruth Kleine Stüve (RFG Falkenberg e.V.) Scolari 71,083 7.08P

4. David Taylor (RV Leichttrab Wildeshausen) Fürstina 4581 6.92P

4. Friederike Henze (Ammerländer RC v.06 e.V.) Henk 26632 6.92P

6. Nicole Wolterink (TG Bad Zwischenahn e.V.) Los Baros801 6.58

6. Marejke Schulte (TG Bad Zwischenahn e.V.) Sasso Lino1,070 6.58

8. Marion Menke (RFC Dinklage e.V.) Hinnerk 12641 6.50

9. Ulrike Meyer-Fangmann (RV Höven e.V.) Donna Roma 2459 6.17
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